MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
Gabinete do Ministro

Esplanada dos Ministérios - Bloco U, 8º andar, Brasília/DF, CEP 70065-900

Telefone: (61) 2032-5039 / gabinete@mme.gov.br

Ofício nº 511/2021/GM-MME

Brasília, 22 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
70165-900 - Brasília - DF

Assunto: Solicitação de informações – Requerimento nº 1468/2021-CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

1. Faço referência ao Ofício nº 2546/2021 - CPIPANDEMIA, por meio do qual Vossa Excelência
encaminhou o Requerimento de Informação nº 1468/2021, dessa Comissão Parlamentar de Inquérito.

2. A esse respeito, encaminho o Despacho CGCC, datado de 17 de setembro de 2021,
contendo esclarecimentos acerca do assunto.

Atenciosamente,

MARISETE FÁTIMA DADALD PEREIRA
Ministra de Estado de Minas e Energia Substituta

Documento assinado eletronicamente por Marisete Fatima Dadald Pereira, Ministra de Estado de
Minas e Energia, Substituta, em 22/09/2021, às 18:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.mme.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0547700 e
o código CRC D02620E4.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 48300.001263/2021-11 SEI nº 0547700

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.mme.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0